
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/191/25 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół ponadpodstawowych, wobec których Gmina 
Solina nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6a i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ) oraz art. 39 ust. 4a z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo Oświatowe ( Dz.U. z 2025 r. poz. 1043) 

Rada Gminy Solina 
uchwala co następuje: 

§ 1. Młodzieży niepełnosprawnej w celu realizacji obowiązku szkolnego obowiązku nauki posiadającej: 

1) niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym, 

2) niepełnosprawność intelektualną w stopniu znacznym, 3) niepełnosprawność ruchową, w tym z afazją. 
wobec której Gmina Solina nie ma obowiązku dowozu i opieki, a których kształcenie i wychowanie 
odbywa się na podstawie art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, zapewnia się 
bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do najbliższych szkół ponadpodstawowych, 
młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków 
szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych, a także ośrodków rewalidacyjno – 
wychowawczych, do których organizowany jest dowóz dla dzieci niepełnosprawnych, wobec których 
gmina ma obowiązek takiego dowozu. 

§ 2. Uczniom niepełnosprawnym, o których mowa w § 1, zapewnia się: 

1) bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu w ramach dowozów zbiorowych uczniów 
niepełnosprawnych, wobec których ciąży na gminie ustawowy obowiązek bezpłatnego dowożenia i opieki 
w czasie przewozu albo 

2) zwrot kosztów przejazdów ucznia niepełnosprawnego i jego opiekuna, na podstawie umowy pomiędzy 
Wójtem Gminy Solina, a rodzicami lub opiekunami prawnymi, zawartej na zasadach obowiązujących 
w stosunku do uczniów niepełnosprawnych, co do których gmina ma ustawowy obowiązek zapewnienia 
bezpłatnego transportu i opieki, według aktualnie obowiązujących przepisów. Zwrot kosztów, przysługuje 
maksymalnie dziennie za 2 przejazdy tj. tam i z powrotem. 

§ 3. Podstawą pokrycia przez Gminę Solina kosztów transportu i opieki w czasie przewozu ucznia 
niepełnosprawnego, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały jest posiadanie przez ucznia orzeczenia 
o niepełnosprawności oraz orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanego przez zespół 
w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w tym w poradniach specjalistycznych. 

§ 4. Dowóz lub zwrot kosztów dowozu dla uczniów niepełnosprawnych, o których mowa w § 1 niniejszej 
uchwały przysługuje nie dłużej niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 24 lata. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 3571



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina . 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą 
obowiązującą od 01 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Rudziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3571



 
Uzasadnienie 

z treści art. 39 ust. 4a ustawy Prawo oświatowe wynika, iż gmina może zorganizować dzieciom i młodzieży 
niepełnosprawnej, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatny transport 
i opiekę w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka, o którym mowa w art. 2 pkt. 7, również 
w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku. Projekt niniejszej uchwały stwarza prawne możliwości 
zapewnienia przez gminę bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do wszystkich szkół 
ponadpodstawowych oraz ośrodków, o których mowa w art. 2 pkt. 7 ustawy Prawo oświatowe, dzieci 
i uczniów niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie Gminy Solina lub zwrot kosztów przejazdu. Koszty 
dowozu będą pokrywane z budżetu gminy. Jednocześnie, rodzicom uczniów niepełnosprawnych przysługuje 
możliwość ubiegania się o zwrot kosztów dowozu własnym transportem, zgodnie z art. 39a ustawy Prawo 
oświatowe. Ponadto pomoc osobom niepełnosprawnym w dostępie do edukacji należy do zadań gminy. Biorąc 
również pod uwagę występujące potrzeby w tym zakresie podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3571


	UCHWAŁA NR XXIV/191/25 RADA GMINY SOLINA z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Uzasadnienie

		2025-09-12T12:08:55+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




